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Nowy, niebezpieczny gen u bakterii krów
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Szwajcarscy naukowcy odkryli u bakterii krów
mlecznych nowy gen odpowiedzialny za odporność na beta-latamy, czyli także za
cefalosporyn, który wykorzystywany jest w leczeniu przeciw metycylinoopornemu
gronkowcowi złocistemu (MRSA, od ang. methicillin-resistant Staphylococcus aureus).
Bardzo prawdopodobne jest, że ten gen przetransportowany do MRSA jest w stanie
zaszkodzić najnowszym staraniom w walce przeciwko wielolekoopornym patogenom.

Macrococcus caseolyticus można znaleźć na skórze krów, przez co ta nieszkodliwa bakteria dostaje
się do mleka podczas dojenia i może pojawić się w nabiale wytwarzanym z surowego mleka, czyli
przykładowo w serach. Właśnie w mleku znaleziono nowy gen metycylinooporności w szczepach tej
bakterii.

Taka nabyta odporność dotychczas łączyła się z genami mecA, mecB lub mecC, a jednak teraz
odkryto nowy gen mecD. Badacze pod przewodnictwem Vincenta Perretena już od lat zajmuje się
tymi bakteriami, które występują u krów z zapaleniem sutka, które zwalcza się najczęściej
antybiotykami beta-laktamowymi: penicylinami i cefalosporynami (metylicylina należy do grupy
penicylin). Ostatni raport Scientific Reports ukazuje, że M. caseolyticus wykazują odporność na te
leki podobną do oporności MRSA. W tym jednak przypadku brakuje znanych genów oporności.
Naukowcy postanowili dowiedzieć się, co sprawia, że ta właściwość występuje u badanych bakterii.

Naukowcy z Uniwerystetu w Brnie udowodnili, że mecD powoduje, że beta-lakatmy, a w tym także
cefalosporyny anty-MRSA nie działają. „Wyspa oporności” znajdująca się w bakterii ma potencjał na
zintegrowanie się z chromosomem S. aureus. Z racji tego, że obydwie te cząstki występują w tym
samym środowisku, nie można wykluczyć tej możliwości.

Co ważniejsze, bakterie M. caseolyticus z genem mecD, które dotąd pojawiały się głównie u bydła,
odkryto także przy infekcji skóry psa, co oznacza, że mogą one przemieszczać się między gatunkami.
Na szczęście nie było jeszcze przypadku, w którym ta bakteria skolonizowałaby człowieka i miejmy
nadzieję, że tak pozostanie. By uniknąć doboru tego genu, warto jest ograniczyć złe stosowanie
antybiotyków zarówno u zwierząt, jak i u ludzi.

Źródło: University of Bern
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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